
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 01 DE ABRIL DE 2010 ANO 1 - N° 187PÁGINA - 01

Extrato do Contrato nº 024/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Transportadora Flugel Ltda
Objeto: Prestação de serviços de transporte de pa-
cientes entre Piraí do Sul – Curitiba – Piraí do Sul.
Valor Máximo: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e 
quinhentos reais) – 30 viagens
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 021/2010
Assinatura do Contrato: 31/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 050/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0579 de 22 de março de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal JOÃO 
MARIA SOARES DA SILVA, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 19 
de novembro de 2008 a 19 de novembro de 2009, com 
inicio em 05 de abril de 2010 a 04 de maio de 2010, e 
o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

26 de março de 2010.

PORTARIA Nº. 051/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 585 de 23 de março de 2010.
     
RESOLVE:

1. Desligar a servidora Pública Municipal DANIELA 
SENS NUNES, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de "CIRURGIÃ DENTISTA”, de 
suas atividades junto ao Município, de conformidade 
com a Lei Municipal 1601/2008 de 25 de março de 
2008 – PROGRAMA ESPECIAL DE DEMISSÃO VOL-
UNTÁRIA, a partir do dia 25 de março de 2010.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

26 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 052/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 603 de 25 de março de 2010.

     

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 053/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

     
RESOLVE:
     
1. Lotar o servidor público Municipal  MICHEL JUNIOR 
MOREIRA, com a função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, junto a Secretaria Municipal de Agricultura, a 
partir de 01 de abril de 2010.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

30 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 054/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0587 de 23 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EDIL-
SON WEIGERT, lotado na Secretaria Municipal da 
Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a função 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 14 de março de 2009 a 14 de março de 2010, com 
inicio em 05 de abril de 2010 à 04 de maio de 2010, e 
o recebimento do abono de 33,33%.

 
2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
30 de março de 2010.

PORTARIA Nº 055/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0600 de 24 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal JOC-
EMARA DE FATIMA DE OLIVEIRA PINHEIRO, lotada 
na Secretaria Municipal da Trabalho, Emprego e Pro-
moção Social, com a função de AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 15 de fevereiro de 
2008 a 15 de fevereiro de 2009, com inicio em 05 de 
abril de 2010 à 04 de maio de 2010, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
30 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 056/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0578 de 22 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA 
HILDA DATOLA DA SILVA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal da Trabalho, Emprego e Promoção Social, 
com a função de AGENTE ADMINISTRATIVO, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 02 de fevereiro de 2009 a 02 de 
fevereiro de 2010, com inicio em 05 de abril de 2010 
à 04 de maio de 2010, e o recebimento do abono de 
33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

                                                    
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

30 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 057/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0586 de 23 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal LUCI-
ANA ROLIM SZESZ, lotada na Secretaria Municipal 
de Agricultura, com a função de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 
2009 a 01 de janeiro de 2010, com inicio em 14 de 
abril de 2010 à 13 de maio de 2010, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2482/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 199/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2506/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 203/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2614/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 204/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2790/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 202/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2794/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 201/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº 2921/2009
Indeferido o pedido, em observação ao
Parecer Jurídico nº 200/2010

RESOLVE:
     
1. Desligar a servidora Pública Municipal CELESTE 
APARECIDA DA SILVA SANTOS, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS”, de suas atividades junto 
ao Município, de conformidade com a Lei Municipal 
1601/2008 de 25 de março de 2008 – PROGRAMA 
ESPECIAL DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir de 
25 de março de 2010.

     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
30 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

2.Registre-se, Publique-se.

                                                    
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

01 de abril de 2010.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 01 de abril de 2010, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Agricultura, de molde a autorizar a dis-
pensa de licitação visando revisão do veículo marca 
Fiat, modelo Uno, ano 2010, placa ASD 6799, na em-
presa CVL Automóveis Comercial de Veículos Ltda, 
única representante da empresa na região, com o val-
or total de R$ 104,98 (cento e quatro reais e noventa e 
oito centavos), processo administrativo nº 0682/2010, 
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 01 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


